,
[image: image1.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК РЕПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2023 г.

                                          № 69
О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино № 59 от 08.11.2017 г. Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «По подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных законодательством формах»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент, утвержденный постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино № 59
от 08.11.2017 г.:
1.1. Абзац 4 пункта 3.3.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Организация выдает свидетельство о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом Минобрнауки РФ от 20.08.2012 № 623 «Об утверждении требований к содержанию программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и формы свидетельства о прохождении такой подготовки на территории Российской Федерации» (приложение № 8 к настоящему регламенту) в течение двух рабочих дней со дня окончания прохождения подготовки кандидатов в приемные родители. Заявителям, не освоившим курс подготовки, по результатам итоговой аттестации свидетельство не выдается. В случае пропуска более 30% от общего количества занятий гражданин получает справку о прохождении части подготовки и имеет право пройти
пропущенные занятия в следующей группе граждан, которые будут проходить подготовку».

2.Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
Глава МА ВМО поселок Репино                                                                    И.Г.Семёнова
_1264855195.unknown